
 

 

 

 

 
                  КАРАР                                                                                         РЕШЕНИЕ 

             « 28»  апрель 2016й.                        №10-4                                « 28»  апреля  2016г. 

 
 О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения 

Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан от 27.02.2014г. № 40-4 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения  Старонадеждинский сельсовет муниципального района  

Благовещенский район Республики Башкортостан»   

  

        В связи с Протестом Благовещенской межрайонной прокуратуры от 20.02.2016г. за № 

28д -2016  на решение Совета сельского поселения Старонадеждинский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.02.2014г. № 40-4 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения  Старонадеждинский 

сельсовет муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан»  и  в 

соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Совет сельского поселения Старонадеждинский сельсовет 

муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Удовлетворить протест Благовещенской межрайонной прокуратуры от 20.02.2016 №28д-

2016 на решение Совета сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.02.2014г. № 40-4 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов сельского поселения  Старонадеждинский сельсовет 

муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан»   

2. В  Положение о муниципальном контроле  за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения  Старонадеждинский 

сельсовет муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан 

утвержденное решением  Совета сельского поселения Старонадеждинский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.02.2014г. № 40-4 

внести следующие изменения и дополнения: 

2.1. В пункте  3.3 подпункт 1 исключить слова «места жительства индивидуальных 

предпринимателей». 

2.2   Пункт 8 дополнить  следующим  содержанием 

При проведении проверки специалистам Администрации  установлены ограничения: 

     8) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами 

органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству 

Российской Федерации; 

               9) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке; 

            4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан по адресу:  staronad-blagrb.ru 



 2 

       - в  здании    Администрации   сельского   поселения   Старонадеждинский        сельсовет     

по     адресу:  Республика       Башкортостан,  Благовещенский  район, с. Старонадеждинский, 

ул.Молодежная, д.6а;                                                                                                                                                                               

            5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения   

Старонадеждинский  сельсовет  

муниципального района  

Благовещенский район                            

Республики Башкортостан                                                                                         Л.И. Демидова 

 

 

 


